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B i l a g  11. 

- 홢 ' B e t æ n k n i n g  

over 

Forslag til Lov .00n Ægteskabs Indgaaelse. '  >.. 

. (Afgiven af Landstingets Udvalg den 28. Marts 1904.) 

Udvalget har ligesom det i samme Sag 
i forrige Rigsdagssamling nedsatte delt sig 
i et Flertal ög et Mindretal. Mindretallet 
har ganske kunnet slutte sig til det fore- 
liggende Lovforslag og ønsket det indstillet 
til uforandret Vedtagelse. Flertallet har 
ikke kunnet være enigt heri, men maatte 
principaliter fastholde den Ordning af 
Ægteskabs Indgaaelse, som Landstinget i 
forrige Samling gentagende og med stort 
Flertal vedtog, en Ordniiig, , der tillod de 
ægteskabssøgende frit Valg mellem ; bor- 
gerligt og kirkeligt Ægteskab. i 

1 Jj orventning om, at denne Uoverens- 
stemmelse blandt Udvalgets Medlemmer 
mulig kunde hæves, i alt Fald give Anled- 
ning til en senere frugtbar Forhandling, 
udbad man sig et Samraad med de tvende 
vedkommende Ministre, der velvilligen imøde- 
kom Ønsket, og som under Samraadet frem- 
satte Antydninger til en Løsning af Spørgs- 
maalet, der syntes at give en vis Udsigt > 
til, at de forskellige Standpunkter kunde 
nærme sig hinanden,- maaske endog falde 
sammen. I et derefter afholdt Udvalgs- 
møde viste der sig imidlertid meget afvi- 
gende Opfattelser af Betydningen og Ræk- 
kevidden af de af Ministrene givne Antyd- 
lunger til en Løsning, og tor i saa Hen- 
seende at naa til fornøden Klarhed, ned- 
sattes der et Underudvalg \paa 3 Medlem- 
mer (Breinholt, Groos ög S. Jensen) til 
nærmere at forhandle med vedkommende 
Ministre. 

Under denne Forhandling blev man 
enig om det ønskelige i, at den Imøde- 
kommen og de gensidige Indrømmelser, 
der fra de forskellige Standpunkters Side 
kunde være Tilbøjelighed til, fik sit be- 
stemte og klare Udtryk' i Form af Lovfor- 

slag,: og i Henhold hertil affattedes da og- 
saa 3 ny Lovforslag, et af Justitsministeren, 
et af Goos og et af Breinholt. 

De saaledes forsøgsvis udarbejdede 
Lovforslag viste sig imidlertid saa indbyr- 
des afvigende, at de vanskeligt kunne danne 
et brugbart Grundlag for en frugtbringende 
Forhandling, en Betragtning, som forment- 
lig foranledigede Justitsministeren til at 
meddele Udvalgets Formand;, at det fore- 
kom ham rettest, at Sagen snarest førtes 
frem for Tinget, og at Udvalget derfor 
roligt kunde afgive sin 'Betænkning. Umid- 
delbart efter denne Meddelelse indkaldtes 
Udvalget t i l  et Møde;.' i hvilket Underud- 
valget afgav Beretning om Udfaldet af det 
det overdragne Hverv, samtidig med, at 
de førnævnte 3 nyudarbejdede Lovforslag 
omdeltes til Medlemmerne, for at disse, 
efter at have gjort sig nærmere bekendt 
med dem, i et nyt Møde kunde tage Stil- 
ling til dem. Resultatet af denne Over- : 
vej else blev, at intet af de paagældende 
Forslag fandt nævneværdig Tilslutning, og 
hvorvel dè" gennem Underudvalget førte 
Overenskomstforhandlinger saaledes maatte 
betragtes som strandede, troede Flertallet < 홢 - 홢 
dog endnu at burde gøre et alvorligt For- 
søg paa at opnaa Enighed om. at gennem- 
føre en Tanke, som under Forhandlingerne 
(baade i Fjor og i Aar) gentagende havde 
været fremme, og som havde fundet en 
ikke ringe om end delvis betinget Tilslut- 
ning. Tanken, der fremsattes i Form af 
et Lovforslag og findes Optaget i Bilag III.,, 
gik ikke ud paa en gennemgribende og 
endelig Løsning af det saa omtvistede 
Ægteskabsspørgsmaal, men tilsigtede kun 
at skabe en Art Nødlov, der kunde til- 
fredsstille den foreliggende praktiske Trang, 


